
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) Župan Istarske županije, dana 03. srpnja 2018. godine donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

o donošenju Programa poticanja diversifikacije privatnog smještaja  
ECO DOMUS u 2018. godini i objavi Javnoga poziva za dodjelu potpora 

 
 

1. Donosi se Program poticanja diversifikacije privatnog smještaja ECO DOMUS u 2018. 
godini (u daljnjem tekstu: Program), te isti čini sastavni dio ovog Zaključka; 

 
2. U svrhu njegovog provođenja, Istarska županija će objaviti Javni poziv za dodjelu potpora 

temeljem prethodno navedenog Programa; 
 

3. Osniva se Povjerenstvo za obradu zaprimljenih zahtjeva u sljedećem sastavu: 
 

1. Nada Prodan Mraković, predsjednica 
2. Edi Akilić, član 
3. Davor Dobrila, član 

 
4. Sredstva za provedbu Programa predviđena su u razdjelu 005 Proračuna Istarske 

županije za 2018. godinu; 
 

5. Zadužuje se Upravni odjel za turizam Istarske županije za provedbu Programa iz točke 1. 
ovoga Zaključka i za praćenje namjenskog utroška sredstava; 
 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 334-01/18-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 03. srpnja 2018. 
     

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

        ŽUPAN 
                                                                                            mr. sc. Valter Flego   

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za turizam IŽ 
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ 
3. Pismohrana, ovdje 

 



 

ISTARSKA ŽUPANIJA - REGIONE ISTRIANA 

Upravni odjel za turizam – Assessorato al turismo 

  

 
objavljuje  

 

J A V N I   P O Z I V   

 

za dodjelu potpora temeljem 

 

Programa poticanja diversifikacije privatnog smještaja  

ECO DOMUS u 2018. godini 

 

1. Predmet Javnog poziva je dodjela potpora za razvoj programa ECO DOMUS na području 

Istarske županije. 

2. Za dodjelu potpora mogu se prijaviti privatni iznajmljivači (trgovačka društva, obrti, 

fizičke osobe, obiteljska poljoprivredna gospodarstva) iz Istarske županije 

kategorizirani kao kuće za odmor ili kao apartmani, koji se prijave u program Eco 

Domus i/ili koji već imaju certifikat Eco Domus 

3. Cjeloviti tekst programa, obrazac zahtjeva i ostala dokumentacija sastavni su dio ovog 

javnog poziva i nalaze se na internetskim stranicama Istarske županije www.istra-

istria.hr. 

4. Prijave se podnose poštanskim putem ili osobno u zatvorenoj omotnici na adresu:  

 

Puni naziv i adresa prijavitelja 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA  

Upravni odjel za turizam 

Program poticanja diversifikacije privatnog smještaja 

ECO DOMUS u 2018. godini  

Prijava na javni poziv -ne otvaraj 

Partizanska 5a 

52440 Poreč-Parenzo 

 

5. Prijave na ovaj javni poziv zaprimaju se do iskorištenja raspoloživih sredstava, a 

najkasnije do 31. listopada 2018. 

6. Dodatne informacije vezano uz predmetni poziv mogu se dobiti slanjem upita na e-mail 

adresu Upravnog odjela za turizam: turizam@istra-istria.hr 

         Pročelnica 

Nada Prodan Mraković 

Klasa: 334-01/18-01/03 

Urbroj: 2163/1-10/1-18-27 

Poreč, 2. srpnja 2018. 

 

http://www.istra-istria.hr/
http://www.istra-istria.hr/
mailto:turizam@istra-istria.hr


Na temelju Strategije razvoja turizma Republike Hrvatske do 2020. godine (Narodne novine, 

broj 55/13), Nacionalni program unapređenja obiteljskog smještaja (Ministarstvo turizma, 

12/2013.), Master plana razvoja turizma Istre za razdoblje 2015.-2025. i Programa rada 

Upravnog odjela za turizam Istarske županije u 2018. godini, Pročelnica Upravnog odjela za 

turizam Istarske županije donosi 

 

 

P R O G R A M  

poticanja diversifikacije privatnog smještaja  

ECO DOMUS u 2018. godini 

  

 

 

CILJ PROGRAMA 

 

 Podizanje kvalitete turističkih proizvoda i usluga u sklopu projekta Eco 

Domus 

 

PRIHVATLJIVI 

PRIJAVITELJI 

 

 Privatni iznajmljivači (trgovačka društva, obrti, fizičke osobe, OPG-i) 

iz Istarske županije kategorizirani kao kuće za odmor ili kao 

apartmani, koji se prijave u program Eco Domus i/ili koji već 

imaju certifikat Eco Domus  

 

IZVOR 

FINANCIRANJA 

 

U Proračunu Istarske županije, razdjel 005 – Upravni odjel za turizam, 

planirana su sredstva u ukupnom iznosu od 50.000,00 kn. 

 

INTENZITET 

POTPORE 

 

Maksimalni iznos potpore po pojedinom prijavitelju može biti do 5.000,00 

kuna.  

PRIHVATLJIVOST 

TROŠKOVA 

 

 

Prihvatljivi su troškovi ostvareni tijekom 2017. i 2018. godine radi 

prilagodbe smještajnog objekta Kriterijima za dodjelu certifikata Eco 

Domus, i to:  

 

Nabava opreme i namještaja za smještajni objekt (drvene stolice, 

ležaljke i dr.), sukladno kriteriju broj 10.3. Izbjegavanje korištenja plastike 

u svim mogućim situacijama.  

 

Količina nabavljene opreme i namještaja mora biti sukladna broju stalnih 

postelja koji je naveden u Odobrenju za pružanje ugostiteljskih usluga u 

domaćinstvu, odnosno u Rješenju o ispunjavanju minimalnih uvjeta za 

vrstu i kategoriju smještajnog objekta koji se prijavljuje.  

  

NAČIN 

PODNOŠENJA 

ZAHTJEVA 

Istarska županija objavljuje javni poziv za podnošenje zahtjeva za dodjelu 

potpora temeljem ovog Programa na mrežnoj stranici www.istra-istria.hr.  

 

Zahtjev za dodjelu potpore podnosi se na propisanom obrascu (obrazac 

broj 1), s priloženom dokumentacijom, poštanskim putem ili osobno u 

zatvorenoj omotnici na adresu: 

 

  

http://www.istra-istria.hr/


  Puni naziv i adresa prijavitelja 

ISTARSKA ŽUPANIJA  

Upravni odjel za turizam 

Program poticanja diversifikacije privatnog smještaja 

ECO DOMUS u 2018. godini  

Prijava na javni poziv -ne otvaraj 

Partizanska 5a 

52440 Poreč-Parenzo 

* Ako vanjska omotnica ne sadrži puni naziv i adresu prijavitelja i naznaku programa na koji se 

prijavljuje, prijava će se smatrati nevažećom 

 

DOKUMENTACIJA  

KOJA SE  

DOSTAVLJA 

 

Prijavitelji koji već imaju certifikat Eco Domus dostavljaju: 

 

1. Popunjeni obrazac Zahtjeva za dodjelu potpore (obrazac broj 1), 

2. Izjavu o korištenim de minimis potporama (prilog broj 1), 

3. Ponudu ili predračun opreme i/ili namještaja koji se namjeravaju 

nabaviti, odnosno račune s navedenim osobnim podacima prijavitelja 

(ime i prezime, adresa i OIB), ukoliko su već nabavljeni. 

 

Prijavitelji koji se prijavljuju i na Javni poziv za uključivanje u 

program Eco Domus, uz gore navedenu dokumentaciju dostavljaju i 

dokumentaciju predviđenu tim javnim pozivom. 

 

OSTALE UPUTE O 

PREDAJI 

ZAHTJEVA 

Obrazac zahtjeva potrebno je popuniti pomoću računala. U iznimnom 

slučaju ručnog unosa podataka, zahtjev treba biti jasno i čitko ispisan, 

inače se neće uzeti u razmatranje. Zahtjev mora biti vlastoručno potpisan 

od strane osobe ovlaštene za zastupanje podnositelja zahtjeva, te 

ovjeren službenim pečatom pravne osobe (ili samo potpisan ako se radi 

o fizičkoj osobi). Svaki prijavitelj na ovaj javni poziv može dobiti potporu 

za samo jedan projekt. 

 

Korisnik kojemu se odobri potpora Istarske županije sukladno ovom 

programu i javnom pozivu, postaje primatelj de minimis potpore, 

sukladno članku 10. Zakona o državnim potporama („Narodne novine“ br. 

72/13, 141/13), te je u obvezi prilikom predaje zahtjeva predati ispunjenu, 

potpisanu i ovjerenu Izjavu o korištenim de minimis potporama (prilog 

broj 1).  

 

Izjavu podnose svi podnositelji zahtjeva, neovisno o tome da li su do 

sada dobivali potpore. Zbroj ukupno dodijeljenih potpora u tri uzastopne 

godine ne može biti veći od 200.000 eura. Relevantno trogodišnje 

razdoblje se utvrđuje dinamički, tako da se pri svakoj novoj dodjeli 

potpore utvrđuje ukupan iznos potpore za dotičnu godinu, kao i tijekom 

prethodne dvije godine. 

 

ROK ZA  

PRIJAVU 

Prijave na ovaj javni poziv zaprimaju se do iskorištenja raspoloživih 

sredstava, a najkasnije do 31. listopada 2018.  

  

  



KRITERIJI  ZA  

ODABIR 

PROJEKATA 

Projekti će se odabirati temeljem njihove sukladnosti s ciljevima i 

kriterijima za uvrštenje u program Eco Domus. Sve dodatne informacije o 

ciljevima i kriterijima ovog programa mogu se dobiti slanjem upita na e-

mail adresu turizam@istra-istria.hr.  

 

NEĆE SE 

RAZMATRATI 

 

- Zahtjevi koji se ne dostave u roku, 

- Zahtjevi nedopuštenog predlagatelja, 

- Nejasno napisani, nečitki, nepotpuni i/ili neovjereni zahtjevi, 

 - Zahtjevi koji nisu sukladni ciljevima ovog javnog poziva i/ili koji se na 

uklapaju s Kriterijima za dodjelu certifikata Eco Domus 

- Zahtjevi zaprimljeni nakon raspodjele svih raspoloživih sredstava. 

 

POSTUPAK 

ODABIRA 

Župan Istarske županije će osnovati Povjerenstvo za obradu 

zaprimljenih zahtjeva koje će: 

- izvršiti administrativnu provjeru zaprimljenih zahtjeva i utvrditi 

njihovu sukladnost s ciljevima i kriterijima programa Eco Domus, 

- sastaviti zapisnik o obradi zahtjeva s prijedlogom projekata za 

dodjelu potpore,  

- pratiti realizaciju projekata, razmatrati slučajeve neispunjenja 

ugovornih obveza i poduzimati odgovarajuće mjere. 

 

Zahtjevi će se obrađivati onim redoslijedom kojim se budu 

zaprimali. 

 

Župan Istarske županije, temeljem prijedloga Povjerenstva: 

- donosi Odluku o odabiru projekata i dodjeli potpora,  

- sa svakim korisnikom sklapa Ugovor o isplati potpore za odabrani 

projekt.  

 

ROK DONOŠENJA 

ODLUKE 

Donijet će se u roku od 30 dana od zatvaranja poziva, uz iznimno 

odstupanje u slučaju nepredviđenih okolnosti.  

 

OBJAVA ODLUKE  Popis odabranih korisnika s iznosom i namjenom dodijeljenih potpora 

po korisniku bit će objavljen na internetskim stranicama Istarske 

županije (www.istra-istria.hr). Kandidati kojima se ne dodjeli potpora 

temeljem ovog javnog poziva, neće biti posebno obaviješteni. 

 

NAČIN ISPLATE 

POTPORA 

Istarska županija će odobrene potpore isplaćivati jednokratno na žiro 

račune korisnika po prihvaćenom Izvješću o provedbi projekta i 

namjenskom utrošku sredstava (obrazac broj 2) sa svim dokazima o 

ispunjenju preuzetih ugovornih obveza.  

 

OBVEZE 

KORISNIKA 

 Dodijeljenu potporu iskoristiti namjenski tijekom ove proračunske 

godine, 

 Sustavno isticati grb Istarske županije i navoditi da je projekt 

sufinanciran od strane Istarske županije,  

 Sustavno isticati službeni logotip programa Eco Domus (koji se 

mailto:turizam@istra-istria.hr
mailto:turizam@istra-istria.hr
http://www.istra-istria.hr/


može zatražiti slanjem upita na e-mail adresu: turizam@istra-

istria.hr). 

 Istarskoj županiji dostaviti izvješće s pratećom dokumentacijom i 

dokazima koji potvrđuju navode u izvješću i poštivanje svih odredbi 

ovog programa, 

 Na zahtjev Istarske županije pružiti na uvid i dodatnu, naknadno 

traženu dokumentaciju te omogućiti nadzor na licu mjesta 

 Poštivati odredbu o izbjegavanju dvostrukog financiranja troškova 

ulaganja. 

 Sve ostale obveze korisnika regulirati će se ugovorom o isplati 

potpore za odabrani projekt. 

 

NADZOR Istarska županija u suradnji s vanjskim suradnikom na programu Eco 

Domus provodi nadzor nad namjenskim korištenjem sredstava putem:  

 

a) dostavljenih pisanih izvješća s pratećom dokumentacijom i 

dokazima plaćanja (preslike računa, virmana i/ili bankarskih 

potvrda o provedenom plaćanju)* 

b) te nadzorom na licu mjesta kod korisnika potpore. 

 

*nalozi za plaćanje, kompenzacije i cesije, ponude i predračuni neće se 

smatrati prihvatljivim dokazima o izvršenom plaćanju. 

 

U slučaju nastanka objektivnih okolnosti koje bi utjecale na 

nemogućnost ispunjenja ugovorom utvrđenih obveza iz ovog programa, 

korisnik potpore je dužan sukladno ugovorenim uvjetima o tome 

obavijestiti Istarsku županiju pisanim putem. U slučaju utvrđivanja 

nepravilnosti u korištenju odobrene potpore donosi se Odluka o povratu 

sredstava.  

 

ZAVRŠNE 

ODREDBE 

Istarska županija zadržava pravo izmjena i dopuna ovog programa u 

bilo kojem trenutku bez prethodne najave. 

 

                    

         Pročelnica 

Nada Prodan Mraković 

Klasa: 334-01/18-01/03 

Urbroj: 2163/1-10/1-18-28 

Poreč, 2. srpnja 2018. 

mailto:turizam@istra-istria.hr
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